





**MINISTERSTWO PRZEMYSŁU I HANDLU**  
 podaje do wiadomości, że na mocy uchwały Sejmu z dnia 8 listopada 1921 roku  
 (Dziennik Ustaw Nr. 93 poz. 685)

**SPRZEDAŻ ZOSTANIE**

prywatnym przedsiębiorcom dla celów przemysłowo-technicznych b. GÓRNICZY MAJĄTEK SKARBOWY w Województwie Kieleckim

**REJÓW**

pow. Kielecki, 4 km. od stacji kolei żelaznej Skarżysko, gruntów łącznie ze stawem, około 120 morgów, za cenę nie niższą niż 60,000.000 Mp.

Oplacone stemplem oferty piśmienne w zapieczętowanych kopertach z napisem: „Oferta na kupno majątku Rejów”, złożona być winna w Główniej Dyrekcji Państwowych Zakładów Górniczych i Hutniczych (Warszawa, Elektoralna 2, pokój 355) do godziny 11 tej dnia 20 grudnia 1922 r. Rozpatrzenie ofert nastąpi tegoż dnia o godzinie 12 tej.

W ofercie wskazano następująco: 1) Imię, nazwisko, ewent. nazwę firmy i adres reflektanta; 2) oferowaną cenę kupna; 3) rodzaj przedsiębiorstwa przemysłowego, jakie reflektant zamierza stworzyć w majątku.

Składano wadium nie jest wymagane.

W myśl ustawy selmowej Ministerstwo Przemysłu i Handlu ostrzega sobie prawo wyboru między reflektantami, niezależnie od wysokości zaofiarowanej przez nich sumy. Blizsza wiadomość, co do powyższego majątku, zasięgnąć można w godzinach biurowych w Główniej Dyrekcji Państwowych Zakładów Górniczych i Hutniczych w Warszawie, Elektoralna 2, gdzie też wydawane będą pozwolenia na obejrzenie majątku na miejscu.

**NADEŚLANE.**

Za każdą kopię Kalendarza dla Naszego Cennika wysyłać wolno.

**Kto jeszcze nie posiada naszego cennika?**



Niech napisze do nas pocztówkę ze swoim dokładnym adresem, a natychmiast otrzyma

z pewnością bezinteresownie

pełny Cennik Ilustrowany wszelkiego rodzaju towarów manufakturowych: ubranowych, płótna, bielizny, kuider i różnych innych niezbędnych artykułów.

Specjalny dział zegarków. Ceny najniższe. Towary najlepsze. Między: Dom towarowy „EKSPORT POLSKI” Warszawa, Ogólna 25.

**OGŁOSZENIE LICYTACJI.**

Komitet budowy gmachu Pocztywój Kasy Oszczędności w Krakowie ogłasza n.n.i.e.s.z.e.m licytację ofertową na

**roboty stolarskie**

z terminem do 9. grudnia godzina 12 w południe. Warunki, rysunki i szczegółowe i modele do obejrzenia codziennie od godz. 5—6 wieczór w kancelarii budowy na Włopolu, wejście od ul. Dietlowskiej.

**MOTORY ROPNE**

10, 15 i 35 HP fabrycznie nowe oraz motory elektryczne na wszelkie napięcia i silę dostarczająco z ceną ze składu w Krakowie

Dr. Z. DZIKOWSKI Skł z ogr. odp. Kraków, Jagiellońska 5.

Dla naszej nowo-wybudowanej centrali elektrycznej w Działalcech poszukujemy do możliwie najprzebieższego wstąpienia doświadczonego mistrza maszynowego, władającego językiem polskim i niemieckim. Piśmienne oferty z krótkim biożem życiowym, jakoteż opisami świadectw i podaniem referencji należy skierować do Dyrekcji Zakładów Górniczych i Hutniczych Akcyjnego „Silosia” w Bielsku.

**NA POMORZU do nabycia**

**fabryka maszyn**

urządzona na wyrób narzędzi wiertniczych i posiadająca własną bocznicę kołową.

Laskawe oferty do Reklamy Pomorskiej Toruń, Siary Rynek 12.

Chemiczna fabryka S. A. w Małajowice

**ZASTĘPCY** za prowizją oraz do sprzedaży leków zaborczychonych od rzy, farb, pokosiu, artykułów farmaceutycznych najlepiej prosperujących. Tylko osoby reprezentatywne ugodzono, rezydujące zechcą się zgłosić przy dołączeniu referencji pod „Chemia” do biura ogłoszeń „PRASA” Kraków, Karmelicka 16.

**B u r a l s t k a**

z dłuższą praktyką pisząca biele na maszynie, dobra polsko niemiecko stenografika z ładnym piśmem ręcznym znajduje stałe posadę. Oferty z odpisaniami świadectw, fotografią do Administracji pod „Przemysł 20”.

**2 Kantorzystów (ki)**

obezbranych w buchalterji i kor-spondencji polsko-niemieckiej, z wyjątkiem n.a.t.y.h.m.i.s.a. F-frykha parfum i mydeł fabrykujących Caidrawa Bankmann Sp. z o.o. Kraków-Podgórze, ulica Kaek 19.

**Materyały Kucy w Teczny** (freszk) jedwabiu l.p. w nieodpowiednich kolorach, farbując na najmniejszej i trwałe kulury zybko Kraków, Czarnowiejska 72-74 telefon 1471.

**Kapitał 5000000** **DAM MIESZKANIE**

3 pokoje i kuchnię oddalone 15 minut od tramwaju i cała cena za udzielenie mi pożyczki 30 Milionów marek na 1 rok zgłoszenia piśmienne pod „Hipoteka” do biura ogłoszeń F. STATTERA, Kraków, Grodzka 13.

Okno 5000000 materyału sosnowego w całości i, il. bl. i kawałki ów ze zębów w od długości 6—8 m.m. od kotła ma na sprzedaż Główny Zarząd Lasów Księcia Romana Sanguszki w Guźniach. Oferty z 2% oferowaną ceną kuwa w d.i.d.m w terminie do 15 grudnia 1922 r. składaj należy w Głównym Zarządzie Lasów w Guźniach, gdzie na żądanie informacyj udzielane będą.

**Podwyższenie kapitału akcyjnego Banku Ziemiań we Lwowie**  
 z Mp. 120.400.000  
 na Mp. 5 140 000.000.

Walne Zgromadzenie akcjonariuszy Banku Ziemiań S. A. we Lwowie uchwało w dniu 26 kwietnia 1922 podwyższyć kapitał akcyjny z kwoty Mp. 600.000.000— na Mp. 504.000.000.—, uwzględniając różnicę między kwotą Nadzwyczajną do obrotu (w tym: 500.000.000—) a kwotą Nadzwyczajną do obrotu (w tym: 500.000.000—) w dniu 26 kwietnia 1922 r.

W powyższą uchwałę Walnego Zgromadzenia uwzględniła Komisja Skarbu oraz Przemysł i Handlu postanowieniem z 29 czerwca 1922 r. rozstrzyga na powiększenie kapitału akcyjnego o Mp. 443.800.000— t.j. do kwoty 504.000.000— przez wypuszczenie 1.688.000 sztuk akcji III. emisji po Mp. 290.— (imiennej wartości) w łącznej kwocie 490.320.000.— i w wysokościach ustalonych przez Radę Nadzorczą.

Na podstawie tego upoważnienia uchwała Rada Nadzorcza na posiedzeniu w dniu 20 kwietnia 1922 r. przeprowadziła na raz podwyższenie kapitału akcyjnego Banku Ziemiań S. A. z Mp. 600.000.— do Mp. 120.400.000.— przez emisję nowych 214.000 pełnowalencyjnych akcji po Mp. 290.— imiennej wartości, następnie na posiedzeniu w dniu 28. listopada 1922. dalsze podwyższenie z Mp. 1 040.000 na Ma. 504.000.000.

Przez emisję 1.370.000 pełnowalencyjnych akcji po Mp. 290.— (im. wart.) wobec czego rozpisyje się następująco:

**SUBSKRYBUJĄCY**

na akcje Banku Ziemiań S. A. we Lwowie, III. emisji serji B, na następujących warunkach:

1. Dotychczasowym akcjonariuszom przysługują prawo poboru dwóch nowych akcji na każdą akcję I. i II. emisji po cenie Mp. 800.— za sztukę, oraz Mp. 40.— na koszt konfekcji nadto akcjonariuszom wszelkiej emisji prawo pierwszeństwa do nabycia jednej akcji na nową na każdą akcję poprzednich emisji po cenie Mp. 400.— oraz Mp. 40.— na koszt konfekcji.
2. Akcjonariusze pragnący skorzystać z powyższego prawa w celu nabycia nowych akcji winni najpóźniej do 20. grudnia 1922. przedłożyć swoje akcje do natamplowania i wypłacić pełną należność do subskrypcyjną.
3. Akcje nie subskrybowane przez dotychczasowych akcjonariuszy, będą przydzielone według uznania Dyrekcji po cenie nie niższej od ceny emisji.
4. Akcje III. emisji serji B, uczestniczą w zyskach Banku począwszy od 1. stycznia 1923., wobec tego zbanknotowany Bank Ziemiań subskrybentom 05% odsetki od dnia wpłaty do końca B. i.
5. Na wypadek nieprzybycia akcji, Bank zwroti wpłaconą kwotę wraz z bankifikatą odsetek.
6. Nowe akcje wydawane będą w swoim czasie akcjonariuszom, po zawiadomieniu o przydziale akcji, i po skłóceniu w tym celu zwrócić potwierdzenia kasowego na uszczególnienie.
7. Wskazy na akcje III. emisji serji B, przyjmują: Bank Ziemiań S. A. we Lwowie, ul. Kopernika 1. A. Polski Bank Krajowy we Lwowie, ul. Kościuszki 11. Bank Związków Ziemiań w Warszawie, ul. Kępczaka 1. 80. Bank Ziemiański w Warszawie, ul. Marcewskiego 18. Poczta Bank Ziemiań, Poczta, ul. Półtorńska 1. 10. oraz wszystkie ich Oddziały.

**ZAPROSZENIE**

na DOROCZNE WALNE ZGROMADZENIE, które ma odbyć w lokalu Izby rolniczej w Krakowie, dnia 12. grudnia 1922 l. j. w wieczór, z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Zamknięcie rachunkowe za rok 1921.
3. Sprawozdanie na rzecz Stowarzyszenia.
4. Preliminarz budżetu na rok 1922.
5. Sprawa wykształcenia uczni.
6. Wniosk i interpelacje.

Proszę uprzejmie o niezwłoczne i punktualne przybycie o godzinie 6-tyj, przyczem namierzam, że w razie braku kompletu w tej godzinie, Zgromadzenie odbędzie się po godzinie czwartej t.j. o 7-miej wieczorem, bez względu na ilość obecnych.

Przewodniczący Stowarzyszenia: **WŁODZIMIERZ KETHA**

**Kroiczy**

tylko pierwszorzędna siła, potrzebny zaraz do fabryki wykwintnej konfekcji damskiej, oferty piśmienne z szczejółowym opisem dolyczsawej dział siłności przyjmuję: **J. Szkularek i S-ty, Poznań** Wrocławska 33.

**Sypialnia jasna**

debeva, łredek, stoly, krzesła, etonarna i łwiedzi z lustrem do sprzedania. — **Wiadomosci** u por-yera, ul. Straszewskiego 17.

# Strajk drukarski.

Wydział syndykatu dziennikarzy krakowskich zaniepokojony następstwami, jakie może mieć dla prasy krakowskiej przedłużenie strajku drukarskiego, uchwalił wezwać i upoważnić swego prezesa dra Antoniego Beaupre do podjęcia próby pośrednictwa pomiędzy strajkującymi i właścicielami drukarni. Na podstawie tej uchwały dr Antoni Beaupre odbył wspólną konferencję z przedstawicielami Związku drukarzy krakowskich — i o jej rezultatach zawiadomił zarząd Związku właścicieli drukarni, który w odpowiedzi wysłał do niego list następujący:

Kraków, d. 2. grudnia 1922.

Wielmożny Pan

Dr ANTONI BEAUPRE

Prezes Syndykatu Dziennikarzy w Krakowie.

Wobec pokuszających wieści przed strajkującymi drukarzami, iż wydawcy krakowscy za pośrednictwem W. Pana „błagali” strajkujących o zakończenie bezrobocia, w którym to celu W. Pan osobiście udał się na kilgodzinową konferencję do „Ogniska”, mamy zaszczyt stwierdzić, że ani Związek nasz, ani Związek Wydawców krakowskich do W. Pana o pośrednictwo się nie zwracali.

Postawiamy sobie za zadanie, iż jeszcze w Nrze 20 „Wiadomości krakowskich” — więc przed kilku tygodniami, ogłosiłmy warunki na jakich jesteśmy skłonni wejść w układy do strajkujących drukarni, a więc do układów już wówczas była droga otwarta.

Ponieważ od tego czasu stanowisko nasze żadnej nie uległo zmianie, przeto dziękując W. Panu za podjęcie, a najlepszą wolę podjętą kroki, oświadczamy, iż z pośrednictwa tego, jako w tej chwili bezcelowego, korzystania nie zamierzamy.

Złączmy wyrazy szacunku i poważania  
Franciszek Zemanek, Roman Perek,  
sekretarz, prezes.



Generalne  
Przedstawicielstwo  
na  
POLSKĘ  
*Societa Italiana*  
**PIRELLI**  
KRAKÓW  
GÉTRUDY 2.

## OGŁOSZENIE.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków Towarzystwa Zaliczkowego w Zakopanem odbyło się dnia 16. grudnia 1922 o godz. 10:30 przed południem w lokalu Kasz Towarzystwa ul. Kościeliska, na które P. T. Członków najprzejrzajiej zaproszono.

Porządek dziennej: Zmiana statutu.  
Oczytano w myśl § 47 statutu potrzebna być członkiem nie zabrała się na godz. 10:30, następuje Walne Zgromadzenie odbędzie się tego samego dnia 16. grudnia o godz. 12 w południe a tym samym porządkiem dziennym.

Prezes: **mp. JAN WALCZAK.** Sekretarz: **mp. MIKOŁAJ KUPEL.**

L. 81622. Mościska, 27 listopada 1922.

## OBWIESZCZENIE.

Zarząd powiatowej Kasy chorych w Mościskach podaje do wiadomości, że na polecenie Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej z dnia 29. listopada 1922. Nr 285/VII. wprowadza daty 19. od 23 do 43 grup zarobkowych tak. by od 1 grudnia 1922 plac ustawowa w najwyższej 42 grupie zarobkowej wynosiła 2.000 Mk. dziennie.

Składka ubezpieczeniowa w tej grupie wynosi 364 Mk. tygodniowo. Zastępcę pieniężny w czasie choroby by członka 1.200 Mk. dziennie, zastępcę na pobraniu członka 42.000 Mk. a członka rodziny 21.000 Mk. P. T. Przedawców wyzwa się do podania kasy choroby do dni 8 pełnych szczytujących zarobków ubezpieczonych, przyczem zauważa się, że do zarobku zaliczać należy wszelkie świadczenia w rolności i w naturze jak premie, tantiemy, gratyfikacje, mieszkania, utrzymanie, odywaje, opał itp. Zarząd powiatowej Kasy chorych w Mościskach:

Dyrektor: **FRANKIEWICZ W.** Przewodniczący: **LEGOWICZ W.**

**Duża fabryka koła Krakowa**  
poszukuje 5-tu stróżów nocnych

za dobrem wynagrodzeniem, umiejących czytać i pisać w wieku od lat 35. Pierwszemu mają wyślużyć wojskowo. Zgłoszenia do Biura ogłoszeń F. Słattera, Kraków, Grodzka 13, pod „Fabryką”.

Ogrodnika rutynowanego do ogrodu handlowego pod Krakowem poszukuje zarząd Dr. Zopach, Kraków, Dunajewskiego 1.

Praktykanta biurowego, izrael. z leśnego domu, z ukończoną szkołą handlową, poszukuje Fabryka konfekcji, Kraków, pl. Matejki 4 — Zgłoszenia łamie.

**Prostujcie!** treść na rozlepionych afiszach o otwarciu kina „Uciecha”. Prawdą jest, że ja projektowałem przed dziesięć laty kino „Uciecha” a obecnie projektowałem i wykonałem przebudowę, zaś art. m. p. H. Uziębło, projektował tylko zdobniczo.

Art.-m. Karol Szpondrowski  
Architekt i konserw. budownictwa  
Kraków-Dębniaki, ul. Konopnickiej.

Poszukuje się rutynowanego buchaltera. Władności: Biuro spedycyjne A. Potockiego 3, parter.

Poszukujemy

# DYSTYLATORA

rutynowanego do Warszawy, do wyrobienia wódek i likierów, z własną Inicjatywą. Warunki uprasza się wymienić w ofercie, jak również załączyć odpisy świadectw. Zgłoszenia należy skierować pod „B. Z. W.” do Tow. Akc. REKIJAMA POLSKA, Poznań, Aleje Marcinkowskiego 6

## 4 lub 3 pokoje

Z kuchnią, z komf., odstąpię od śierpni. — Zgłoszenia do „Kurjera Codz.” pod. Biłsko kródmieście.

**Chłopiec do posytek biurowych**  
potrzebny natychmiast w fabryce, ul. Sołtyka 19.

Zakład galvanizacyjny (niklowania, mosiądźowanie, wazze za wszystkich przyborami do sprzedania. Zgłoszenia pisemne do Administracji „Kurjera”, Baszowa 12, pod „W. A. 45”.

**DROBNER**  
KRAKÓW. TEL. 415.

PASKI RUPTUROWE  
PASKI BRZUSZNE I MIESIĘCZNE.

# MARMOLADY

pierszej jakości, zawierającej 55 procent cukru, twardej do krajania, w skrzynkach 10 kg. dostarcza z własnej fabryki tylko hurtownie

POLSKIE TOWARZYSTWO BABIŁOWE S. A.  
Kraków, Sławkowska 1, Telefon 2078.

## SZOFR

poszukiwany do nowego samochodu ciężarowego „Austro-Fiat” Zarządu kopalni Zagłębia chrzeszowskiego. — Reflektant z egzaminem ustawowym i długoletnią praktyką techniczną zgłosić się do Redakcji niniejszego oświadczenia pod „Szofer 123”. — Odpisy świadectw i życiorysów i fotografię połączyć.

Pomieszczenia, opał, swiatła zapewnione.

## KONKURS.

Od 1 stycznia 1923 r. jest do objęcia przez tut. Miejskiej szkole handlowo-przemysłowej

## posada nauczyciela

do przedmiotów przemysłowych (rysunków zawodowych, techniki i kalkulacji przemysłowej). Pobory podług ustawy z dnia 13 lipca 1920 roku o uposażeniu nauczycieli, dyrektorów itd. średnich szkół zawodowych.

Zgłoszenia z życiorysem i uwierzytelnionymi odpisami świadectw należy skierować do tut. Magistratu do 12 grudnia b. r. Gniezno, dnia 29 listopada 1922 r.

MAGISTRAT.

Uprzywilejowana Krajowa Fabryka Likierów, Rosolisów i Rumu  
Hr. ALFREDA POTOCKIEGO  
w ZAŃCUCIE

zawładania, że w myśl dotychczasowych ustaw przyjmują i wykonuje zamówienia tylko dla koncesjonowanych odbiorców, którzy przy zamówieniach mają się powołać na datę i liczbę koncesyj szynkarskiej.

ZARZĄD.

Barczo piękna modna jadalnia czarno-dębowa do sprzedania. Ogładzić można Dietwowska 57, ostatni, ostatnie drzwi na lewo.

## MOTORY

Wszystkie, dynamo, lokomobila, maszyny do obróbki metali i drzewa dostarczamy za cenami konkurencyjnymi. Oszczędność maicy na torpedach motorów elektrycznych, silnik elektryczny 170, 220, 330, 440 V, silnik elektryczny fabryczny, motor elektryczny, pod przewodami.

30 HP.	.....	Mk. 6.500.000—
35 HP.	.....	5.650.000—
25 HP.	.....	4.600.000—
20 HP.	.....	4.180.000—
15 HP.	.....	3.450.000—
10 HP.	.....	2.840.000—
8 HP.	.....	2.210.000—
5 HP.	.....	1.880.000—
3 HP.	.....	1.330.000—
2 HP.	.....	830.000—
1 HP.	.....	590.000—

Akcesoria samochodowe: hurtownie i detalicznie, specjalność kompletnie oświetlenia Bosch, magnety, świece, dynamo, akumulatory, i żarówki.

**TOWARZYSTWO „FRANPOL” POZNAŃ**  
Kraszewskiego 17.

**Zęby sztuczne** — wszystkie zęby poluje socjalista. Płace za zęb od 1.000 do 3.000 Mk. Grodzka 18, front, i. p. na lewo w pracowni.

**SMALEC WIEPRZYWO CZYSTY**  
marki „Armour” w beczkach po 50 kg. netto

**RYZ BURMA II.**

oferuje ze składu w Lwowie

**S. A. LAMBERT i KRZYSIAK**  
Lwów, ul. Podlewskiego 7

adres telegr. „Lambrolew”.

**Dla trzech w'elkich fabryk papieru**  
w Niemczech (papier chromowy do odbitek artystycznych, kartony wszelkiego rodzaju, papier pergaminowy, wyroby specjalne)

poszukiwany

**poważny zastępca**  
na Kraków i Lwów, możliwie fachowiec branży papierowej.

Oferuje pod „Einführung 2085” do Annoncen-Expedit. Ptasz A. G., w Pradze, Jindřiská 18.



tyczny Wedekind, łącznisz z głębokim odzysk psychologii dziecka i budzącej się do życia młodości, badała temo niepopulizm i za wzajem miar poznania gołębnie dzieła szczytów wiatru. Ośmądź tworzą p. Malicki, Wojciechowska, Szmag-Andruszewska, Szaleka, Trojanowska, Miedzińska, Romówna, Wegnerko, Solarski, Wasmulowa, Henowicki, Michalski, Turut, Winkler, Ratschka, Klusowski, Dobroski, W. Szaga, Kolesa, Kowalski, Patryszewski, Kadek, Żelazki, Łajowska, Łonicki, Dietrich.

Nowe dekoracja, wykonane pod kierunkiem artystarza p. Łonickiego.

Przedłożenie się wiomy? wypełni wszystkie dni naszego tygodnia.

W piątek popołudniu po cenach 40 proc. zniżonych „Banco”, wesela komedia A. Savoyra.

W sobotę pop. po cenach 40 proc. zniżonych „Zaakonytury haryton”.

**OPERA I OPERETTA.** Dziś we wtorek 8 hm. w „Rigoletto” wystąpią pp. Jellencowa, Złigniewicówna, Bodnicka, Milewska, Heleńska, Stepińska, Kniagim, Mazurek, Mazurek, Isakowicz i Różański. Jutro we środę 6 hm. „Cyzanera”, wspaniała opera Pucciniego, która na pierwszych dwóch przedstawieniach została entuzjastycznie przyjęta. We czwartek niezwykłe interesująca operka Hollaendera „Jalodź ze Wschodu”.

**II KONCERT SYMFONICZNY ZWIĄZKU MIEJSCÓW POLSKICH**, który miał się odbyć w piątek 8 hm. z udziałem Leva Siroty, nie odbędzie się.

**BERNAN JADLOWKER**, słynny tenor, wystąpi w Krakowie tylko jeden raz, a to w niedzielę 10 hm. Koncert łącznie do siły duży publiczności, albowiem wieksza część biletów jest już rozsprzedana.

**EDON PETRI**, jeden z najbardziej słynnych pianistów w Krakowie, wystąpi w naszym mieście z jedynym koncertem we środę 12 hm. Bilety są już do nabycia u Hraca Jankina, Sławkowska 8.

**JAN NILSON**, znakomity skrzypek doński we stajni we środę 6 hm. w „Starym Teatrze”. W programie: Bizet, Debussy, Brahms.

**MARIA KIRSKA**, świetna pianistka wykona w piątek 8 hm. w „Starym Teatrze” cykl utworów kompozytorów polskich. W programie Chopin, Moniuszko, Stenowski, Przewalski, Różycki, Szymanowski.

**BOBIE BRODY**, słynny skrzypek rosyjski wystąpi i to raz raz jeden tylko w sobotę 9 hm. z nowym niezwykłym programem.

Bilety na powyższe 8 koncerty są do nabycia w kasie zamawiając firmy Laserkiewicz (pl Szczęśliwej 2). Arrangement: Krajowe Biuro Teatralne i koncertowe dr. Witold Hergel.

**REPERTUAR TEATRÓW KRAKOWSKICH:**

**TEATR IM. JULIUSZA SŁOWACKIEGO.**

Wtorek: „Warszawianka” i „Kława”.

Środa: „To co najwzajemniejsze”.

**TEATR „BAGATELA”.**

Wtorek: „Przebudzenie się wiomy” (Francjers).

Środa: „Przebudzenie się wiomy”.

**TEATR MIEJSKI OPERA I OPERETTA.**

Wtorek: „Rigoletto”.

Środa: „Cyzanera”.

**Kandydatura W. Trampczyńskiego na prezidenta Rzeczypospolitej.**

Warszawa (Telef. wł. Wir). Bezpośrednio po konferencji Naczelnika Państwa z przedstawicielami stronnictw, które wysunęły jego kandydaturę, i po zawiadomieniu o jego rezygnacji, ogłoszono komunikat, według którego komisja parlamentarna Związku Ludowo-Narodowego, Chrześcijańskiej Demokracji i klubu Chrześc. Narodowego (dawna grupa Dubanowicza) — uchwałała kandydaturę p. Wojciecha Trampczyńskiego na stanowisko prezidenta Rzeczypospolitej.

**Konferencja Naczelnika Państwa z przedstawicielami stronnictw.**

Warszawa, 4 grudnia. (Wir). Dzisiaj po godzinie 4, popołudniu odbyła się w lokalu prezydium rady ministrów zapowiedziana konferencja Naczelnika państwa z przedstawicielami tych stronnictw, które wysunęły jego kandydaturę na stanowisko prezidenta Rzeczypospolitej, to jest P. S. L. Płaz Wyzwolenie, P. P. S. i N. P. R. Między innymi obecni byli następujący posłowie: Dąbski, Dąbski, Buzek, Anusz, Średziński i Osiecki z P. S. L., Daszyński, Balcicki, Diament, Niedziatkowski<sup>1</sup>, Liebermann z P. P. S., Woźnicki, Kosmowski i E. minist. Bartel z Wyzwolenia, oraz Waszkiewicz i Popiel z N. P. R. Ogółem na konferencji było obecnych sto kilkadziesiąt osób; posłów, senatorów oraz członków gabinetu. Naczelnik państwa przyjechał samochodem o godzinie 4 minut 15 w towarzyszeniu naczelnika kancelaryi Caza i majosa Świńskiego.

Przemówienie Naczelnika Państwa było bardzo długi, bo trwało godzinę i trzy kwadranse i wywarło na obecnych głębokie wra-

żenie. Było to niejako sprawozdanie z 4-letnich rządów przed przedstawicielami tych odłamów społeczeństwa, które go przez ten czas popierały i jednocześnie podziękowanie za pomoc i współdziałanie w tem trudnym dziele.

Przemówienie dalej przedstawiało trudności, jakie przyszy prezydent Rzeczypospolitej w swem urzędowaniu napotkać może, oraz wskazywał, na jakiej drodze należy szukać usunięcia tych trudności. Przemówienie zakończyło się odwieczeniem, że Naczelnik Państwa jest zdecydowany nie przyjąć kandydatury na stanowisko prezidenta. Dotyczyła to wywarła na zgromadzonych wrażenie przynajmniej, a sm bardziej, że wydała się za strony Naczelnika Państwa nieodwołalna. Mimo to, podobno istnieje w kołach stronnictw demokratycznych zamiar głosowania demonstracyjnego w sobotę przy wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej na Pana Piłsudskiego. O ile zamiar ten przybiorze form konkretnie — trudno przewidzieć.

**Faszizm w całej Grecji.**

Paryz (AW). „New York Herald” podaje: Zdaniem wpływowch kół francuskich i czynników greckich w Paryzu, zaszacujący się obecnie w Grecji ruch, jest przygotowaniem do pewnego rodzaju faszystycznej akcji w całej Grecji. Cały ruch ma na celu wzmocnić konsolidację Grecji F wydalenie z półwyspu greckiego wszystkich przeciwników akcji.

Wiedeń (AW). „Politika” donosi z Aten, że sytuacja w Grecji z każdym dniem staje się krytyczniejszą. Z gabinetu rewolucyjnego wystepili wszyscy umiarkowani ministrowie.

Wiedeń (AW). „Neue Presse” donosi z Waszyngtonu: Grecki poseł w Waszyngtonie Koromilas zgłosił swoją dymnację, motywując ustąpienie tem, że nie może służyć rządowi splamionemu krwią.

**Proklamowanie wolnego państwa irlandzkiego.**

London (PAT). Wobec przyjęcia przez parlament we wszystkich trzech izbach konstytucyj Irlandzkiej, odbędzie się jutro uro-

czyzny akt proklamowania wolnego państwa irlandzkiego.

**Niemcy nie chcą zwinąć fabryk amunicyj.**

Wiedeń, 4 grudnia. (U.) „Neue Freie Presse” donosi, że konferencja ambasadorów wystosowała do Niemiec ostrą notę w sprawie zwinienia fabryk amunicyj i wywozu materjału wojennego zagranicę. Nota domaga się bezwzględnego zamknięcia fabryk. Rząd niemiecki ma odpowiedzieć odwołanie i liczy na pomoc Ameryki. Równocześnie Niemcy pragną wdrożyć rokowania z Francją w sprawie reparacji.

Wiedeń, 4 grudnia. (U.) Agencja Havasa donosi, że pogłoski jakoby gabinet angielski miał zaproponować prowizoryczne moratorium dla Niemiec, nie odpowiadają prawdzie. Pogłoski te wynikły z błędnego zrozumienia noty Bonara Lawa.

**W sprawie prowizorycznego moratorium dla Niemiec.**

Paryz, 4 grudnia. (U.) Agencja Havasa donosi, że pogłoski jakoby gabinet angielski miał zaproponować prowizoryczne moratorium dla Niemiec, nie odpowiadają prawdzie. Pogłoski te wynikły z błędnego zrozumienia noty Bonara Lawa.

**Traktat rosyjsko-niemiecki.**

Berlin, 4 grudnia. (U.) Zawarty został traktat niemiecko-rosyjski, dotyczący rolniczej odbudowy Rosji. Traktat został zawarty między

syjskie do wszystkich spraw omawianych na konferencji. Delegacja rosyjska oświadcza, że nie bierze odpowiedzialności; w każdym razie weźmie udział w konferencji dotyczącej cięśnin.

**Nota rosyjska w Lozannie.**

Lozanna, 4 grudnia. (U.) Wczoraj, późną nocą, delegacja rosyjska wrzeczyła note jako odpowiedź na note aliancką. Nota zawiera ostrą prosiest przeciw niedopuszczeniu delegacji to

**Z kroniki żałobnej.**

Ś. P. JULJA ZAWADSKA, wdowa po malarstwie samodzielnym, zmarła dnia 3 hm. we Lwowie, przeszły lat 80. Pozostawiła trzech synów: Włodzimierza, współredaktora „Gazety”, Dr. Mieczysława, radcę sądowego i Aleksandra, dyrektora spri-

nta w Czerkowie i trzy córki. Ś. p. Zmarła zajmowała się żywą literaturą i pozostawiła dwa tomiki poezji i paru tomów powieści dla młodzieży. Cześć jej pamięci!

**Giełda Krakowska**

4. grudnia 1922 r.

Płacono w Krakowie za	
Dolary . . . . .	17500-17600
— kanadyjskie . . . . .	1225
Franki francuskie . . . . .	1225
— belgijskie . . . . .	1225
— szwajcarskie . . . . .	3320-3330
Funtj angielskie . . . . .	79500
Merki niemieckie . . . . .	2.21-2.20
Korony austriackie . . . . .	25-24.80
— węgierskie . . . . .	—
— czeskie . . . . .	554-556
Dymny . . . . .	—
Lej rumuńskie . . . . .	—
Liry włoskie . . . . .	—
Floreny holenderskie . . . . .	—

Akcje Tow. handl. i przem. w Warszawie

Polskie Tow. handl. . . . .	2100—2300—	2203-2225—
Zieleniewski . . . . .	16000—19300—	18300-17630—
Przywary . . . . .	7600—8600—	8100-7800—
„Złobinka” . . . . .	8000—9000—	8300-9030—
„Pocisk” . . . . .	3000—4030—	3500—
„Gonka” . . . . .	24500—27500—	23500-26400—
— . . . . .	17000—19000—	18750—
— . . . . .	17000—19000—	17800-17800—
Polskie nalia . . . . .	4500—5500—	5000-4800—
Myślo . . . . .	11500—12500—	11500-11700—
Krekus . . . . .	4500—5500—	4600-4800—
Chodorow . . . . .	29000—34000—	30000-33000—
Elektrownia Sierż . . . . .	2300—2820—	2460-2600—
Flumint . . . . .	2000—2500—	2400-2330—
Cmielow . . . . .	12000—16000—	14000—
Oikos . . . . .	20000—24000—	21000-23500—
Strug . . . . .	3600—4300—	4200-3750—
Ben. Przemysł . . . . .	2400—2800—	2600-2700—
Impex . . . . .	400—475—	420-407—

Giełda warszawska, 4 grudnia. (Z) Waluty monocy. Dolary 17400, niemieckie 2 1/4. Londony 78.700, Paryż 1220, Wiedeń 25.

NA ZŁOŻEK IM. H. SIENKIEWICZA Helena Jankowicz M. 4400